



JUSTITSMINISTERIET

Styrings- og Ressourceafdelingen

Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 12. september 2017  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Sidsel Bøndergaard  
Sagsnr.: 2017-0030-5802  
Dok.: 2395464

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 820 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lisbeth Gro Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 820 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvornår regner ministeren med, at politiet igen kan have fornødne ressourcer til at håndtere sådanne episoder som beskrives i artiklen »Svendborg-betjent i frontlinjen: - Vi kunne have taget FCK-bøller ud af spillet« fra Fyens.dk den 9. august 2017, jf. politiledelsens udtalelser?”

### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forbindelse med de såkaldte niveau 3-fodboldkampe (højrisikokampe) altid bliver afsat de ressourcer, der vurderes nødvendige for at løse opgaven. Københavns Vestegns Politis håndtering af fodboldkampen mellem fodboldklubberne Brøndby IF og FC København den 6. august 2017 baserede sig således på en politimæssig strategisk tilgang på baggrund af en forud for kampen udarbejdet risikovurdering, og anvendelsen af ressourcer har således ikke været påvirket af den generelle ressourcesituation i politiet.”

2. I forhold til den generelle ressourcesituation i politiet kan Justitsministeriet oplyse, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 indeholder en styrkelse af politiet, særligt i forhold til indsatsen mod terror. Det bemærkes, at det var en forudsætning i aftalen, at politiet i de første år må foretage omprioriteringer fra andre opgaveområder for at frigøre de nødvendige ressourcer til at løse opgaverne i aftalen.

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at der i aftaleperioden er taget en række tiltag for at styrke politiet.

Således blev der i 2016 optaget 600 nye studerende på Politiskolen, og Rigspolitiet planlægger efter, at der optages 744 nye politistuderende på Politiskolen i 2017.

Politikredsene har endvidere frigjort i alt 410 politiårsværk til operativ opgaveløsning via opgaveglidning. Det er væsentligt flere end forudsætningerne i flerårsaftalen.

Det bemærkes, at Hjemmeværnet siden juni 2016 har bistået politiet i forbindelse med grænsekontrollen.

Dertil har Rigspolitiet efter drøftelse med Politiforbundet besluttet at forlænge den praktiske tjeneste for en gruppe politistuderende. Det betyder, at politikredsene nu får en ekstra kapacitet på ca. 70 betjente frem til november 2017 og op imod 200 betjente fra december 2017 frem til udgangen af februar 2018

Endelig besluttede regeringen den 8. september 2017, at forsvaret skal aflaste politiet med grænse- og bevogtningsopgaver. Forsvarets bistand til politiet vil frigøre 128 politipolitiårsværk, der således kan varetage andre vigtige opgaver i politikredsene.

**3.** Afslutningsvist kan Justitsministeriet oplyse, at ministeriet som følge af de voldsomme uroligheder under fodboldkampen den 6. august 2017 mellem Brøndby IF og FC København tog initiativ til et møde med Rigspolitiet, Divisionsforeningen, Dansk Boldspil-Union og Danske Fodbold Fan-klubber. Mødet blev afholdt den 31. august 2017, og der var gode drøftelser af, hvordan indsatsen mod uroligheder ved fodboldkampe kan styrkes.

Der var enighed på mødet om at fortsætte drøftelserne henover efteråret med henblik på i fællesskab at finde frem til konkrete initiativer, som kan styrke indsatsen.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 818 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.